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Den 5. april 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 717 (MOF alm. del) stillet 18. marts 2020 efter ønske fra 

Carl Valentin (SF). 

Spørgsmål nr. 717 

” Er det regeringens politik, at Danmark kan tilslutte sig ikke-bindende normer eller referenceværdier 

i EU-lovgivningen for energiforbrug, miljøkvalitet m.v. med henblik for herefter 

at ignorere dem, jf. at regeringen i grundnotat om BAT-konklusioner for overfladebehandlinger 

skriver; ”Forslaget indeholder desuden også referenceværdier for energiforbruget 

for blandt andet heatset web offset virksomheder, der kan berøre danske virksomheder. 

Da referenceværdierne ikke er bindende, vurderes dette ikke at få betydning” (MOF alm. 
del – bilag 406)?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Miljøstyrelsen, som oplyser at 

 

”I grundnotater omhandlende Kommissionens forslag til BAT-konklusioner (best available 

techniques) redegøres der, så vidt muligt for blandt andet de økonomiske konsekvenser for 

virksomhederne. Det følger af direktivet for industrielle emissioner at de emissionsgrænseværdier, der 

fremgår af BAT-konklusionen er direkte bindende. Medlemsstaterne har pligt til at fastsætte disse 

emissionsgrænser, som vilkår i miljøgodkendelsen. Virksomhederne har pligt til at overholde disse 

vilkår.  

 

Værdier for andre miljøeffekter, eksempelvis for vandforbrug eller energiforbrug, er i mindre grad 

bindende. Det følger også af direktivet, at myndigheden skal inddrage disse ved godkendelse af 

virksomheder. Myndigheden skal sikre, at det overordnede miljøbeskyttelseshensyn eller miljømål, der 

ligger bag er opfyldt. Derfor skal disse værdier stadig bruges af miljømyndigheden som grundlag for 

vurdering af virksomheden og ved fastsættelse af vilkår, som den enkelte virksomhed skal efterleve. 

Tilsynsmyndigheden vil herudover gennem virksomhedens årlige rapporteringer af miljødata, 

herunder vand-, energiforbrug mv. sikre, at der til stadighed sker efterlevelse.”   

 

Der opgøres altid økonomiske konsekvenser for indførelse af direkte bindende grænseværdier. I det 

omfang, der er andre dele af BAT-konklusionen, som vurderes at have væsentlige erhvervsøkonomiske 

konsekvenser vil disse også fremgå af grundnotatet. 
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